
COPIA

N. Gen.le 12  del 04/02/2014

N. di Settore 3 del 20/01/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV

“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: BANDO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE PER 

L’ASSEGNAZIONE, IN CONCESSIONE TEMPORANEA, DI POSTEGGIO PER 

L’ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA MERCATALE.

PREMESSO che con Determina di Settore n.559 del 22/08/2013 si preso atto delle autorizzazioni 

amministrative e contestuale concessione del posteggio  su area pubblica mercatale alle ditte 

interessate indicate nella graduatoria approvata con  delibera di Giunta Municipale n. 38 del 

18/04/2013, nell'area destinata a mercato settimanale di Piazza Marconi di questo Comune;

RITENUTO necessario procedere all'approvazione di apposito bando per l'assegnazione, in 

concessione temporanea, di posteggi disponibili, agli operatori del settore commercio  su area 

pubblica mercatale;

VISTO  il vigente Regolamento Comunale per il funzionamento del commercio su aree pubbliche , 

approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 29 del 28/05/2012 e successive modifiche ed 

integrazioni;

VISTO lo schema di bando predisposto dal Responsabile del Settore Attività Produttive, che si 

allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTE le LL. RR. N. 18/95 e n. 28/99;

.   

VISTO l'O.EE.LL. in Sicilia;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 82/97,esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento 

di Contabilità;



VISTA la Determina Sindacale n.47 del 31/12/2013 di attribuzione della posizione organizzativa al 

Responsabile del Settore IV° Attività Produttive, Servizi Sociali; 

VISTA la Circolare dell'Assessorato EE.LL. n.2/99, riguardante l'attuazione nella Regione Siciliana 

di norme della Legge n. 127/97, come recepita con L.R.n.23/98;

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge ;

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa:

1. di approvare, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per il funzionamento del commercio 

su aree pubbliche , approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 28/05/2012 

e successive modifiche ed integrazioni+, il bando per l'assegnazione, in concessione 

temporanea, dei posteggi disponibili agli  operatori  del  settore  commercio   su  area  pubblica  

mercatale, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2. di approvare, altresì, i moduli di domanda di partecipazione, che devono essere utilizzati dai 

soggetti interessati a richiedere la partecipazione al suddetto bando, che si allegano alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale;        

3. di procedere alla pubblicazione del bando e dei suoi allegati sul sito internet del Comune di 

Assoro www.comune.assoro.gov.it  sezione bandi di gara e avvisi e sull'Albo Pretorio del 

Comune di Assoro;

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Comando VV.UU. , all'Ufficio 

Tributi e all'Ufficio Tecnico del Comune.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    IL RESPONSABILE DEL SETTORE
          ( P.A. Antonino Di Naso )                                                  ( Dott.ssa  Lucia Bannò )


